ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG                           ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
  HUYỆN ỦY LẠC DƯƠNG                     Lạc Dương, ngày 10 tháng 5 năm 2021

              *
   Số  182 -CV/HU

    Đẩy mạnh công tác tuyên truyền,

  cổ động trực quan chào mừng bầu cử

               Kính gửi:  - Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy,
                              - Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể của huyện.

Thời gian qua, thực hiện các văn bản chỉ đạo của Huyện ủy, Ủy ban nhân

dân huyện, các tổ chức cơ sở Đảng, phòng, ban, ngành, đoàn thể của huyện đã chỉ
đạo thực hiện tốt công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức phong phú, trong đó
đã chú trọng đến truyên truyền cổ động trực quan giúp nhân dân trên địa bàn huyện
hiểu rõ hơn về mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của cuộc bầu cử đại biểu Quốc
hội khoá XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026. Tuy
nhiên, qua công tác theo dõi, kiểm tra cho thấy: Hiện nay việc treo cờ, băng rôn,
khẩu hiệu chào mừng bầu cử tại một số tổ chức cơ sở Đảng, địa phương, cơ quan,
đơn vị chưa thật sự chủ động; một số băng rôn, khẩu hiệu còn sai nội dung; việc
thay mới một số cờ Tổ quốc đã rách, bạc màu chưa kịp thời, từ đó ảnh hưởng đến
hiệu quả công tác tuyên truyền cổ động trực quan chào mừng bầu cử trên địa bàn
huyện.

Để khắc phục những hạn chế nêu trên, đồng thời tiếp tục đẩy mạnh, nâng cao
hơn nữa hiệu quả công tác tuyên truyền, cổ động trực quan chào mừng cuộc bầu cử
đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ
2021-2026 diễn ra trong ngày 23/5/2021 tới đây; Thường trực Huyện ủy yêu cầu

các tổ chức cơ sở Đảng; thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể của huyện

thực hiện một số nội dung sau:

 1. Tập trung chỉ đạo cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cán bộ, đảng viên; vận
động đoàn viên, hội viên, hộ gia đình, hộ kinh doanh, người dân tổ chức dọn vệ
sinh, thu gom rác, tôn tạo cảnh quan môi trường xanh - sạch - đẹp gắn với thực
hiện phong trào“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”. Tổ chức treo cờ
Đảng, cờ Tổ quốc, băng rôn, khẩu hiệu, chạy chữ điện tử trước trụ sở cơ quan,
doanh nghiệp, nhà dân; đặc biệt kiểm tra, thay mới những cờ Tổ quốc đã rách, bạc
màu…; thường xuyên kiểm tra, rà soát nội dung các băng rôn, khẩu hiệu, bảng
điện tử nhằm đảm bảo nội dung theo hướng dẫn, tránh tình trạng sai nội dung, sai
chính tả…

* Nội dung băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền theo Hướng dẫn số 18-
HD/BTGHU, ngày 03/02/2021 của Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

2

2. Tiếp tục tổ chức tốt công tác tuyên truyền trong đoàn viên, hội viên, các
tầng lớp nhân dân thực hiện có hiệu quả các chủ trương, đường lối của Đảng, chính
sách pháp luật của Nhà nước. Phát động mạnh mẽ các phong trào thi đua yêu nước;
tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền chào mừng bầu cử bằng hình thức phù hợp
với điều kiện phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình hiện nay.

3. Vận động, khuyến khích cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức tận dụng
ưu thế mạng xã hội như Facebook, Zalo, Youtube… tích cực đăng tải, chia sẻ
thông tin tuyên truyền về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử Hội đồng
nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026 theo đúng định hướng chính trị, tư tưởng
của Đảng và Ủy ban bầu cử huyện; tạo sự thống nhất về nhận thức, tư tưởng chính
trị và hành động trong Đảng, sự đồng thuận trong xã hội để cuộc bầu cử đại biểu
Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026
thực sự là ngày hội của toàn dân.

4. Tăng cường công tác nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận xã hội trước,
trong và sau bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các
cấp, nhiệm kỳ 2021-2026. Kịp thời đấu tranh, phản bác những thông tin xấu, độc,
sai sự thật xuyên tạc chống phá cuộc bầu cử góp phần tổ chức thành công cuộc bầu
cử trong ngày 23/5/2021 trên địa bàn huyện./.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,
- Thường trực Huyện ủy,
- Như kính gửi,
- Ủy ban nhân dân huyện,
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy,
- Ủy ban bầu cử huyện,
- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-05-11T15:29:44+0700
	Việt Nam
	Huyện ủy Lạc Dương<hulacduong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!